СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Аксельского сельского поселения

Темниковского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Республики мордовия

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 «15»  мая  2025 года                                                                                           № 196
с.Аксел

О проведении схода граждан

на территории Республики Мордовия Темниковского муниципального района

Аксельского сельского поселения

в с.Тарханы

            На основании решения Совета депутатов  Аксельского сельского поселения №36 от 10.06.2021 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан», руководствуясь Уставом Аксельского сельского поселения Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Провести сход граждан  по вопросу введения самообложения граждан на
территории Аксельского сельского поселения в с.Тарханы

2. Сформулировать вопросы схода граждан следующим образом:

1.  Согласны ли Вы ввести на территории с.Тарханы в 2025 году разовые платежи в размере 1000 (одна тысяча ) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного в с.Тарханы.

1.   Установка памятника погибшим воинам в с.Тарханы

   Расходы,связанные с проведением схода граждан,осуществлять за счет средств бюджета  Аксельского сельского поселения.

   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  и на                         официальном сайте Аксельского  сельского поселения.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Аксельского

сельского поселения                                                                                   И.А.Гараева